UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-KHTC
V/v kích hoạt, sử dụng “tài khoản

định danh điện tử” VNeID.

Thanh Hoá, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá tại Công văn

số 15869/UBND-KSTTHCNC ngày 25/10/2022 về việc triển khai công tác cấp,

kích hoạt, sử dụng “tài khoản định danh điện tử” trên địa bàn tỉnh; Công văn số

19208/UBND-KSTTHCNC ngày 23/12/2022 về việc chỉ đạo và thực hiện có hiệu

quả công tác cấp, kích hoạt, sử dụng “tài khoản định danh điện tử” VneID, Sở Y

tế yêu cầu các đơn vị trong ngành, các cơ sở y tế ngoài công lập trên địa bàn tỉnh

triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn để cán bộ, viên chức, người

lao động tại cơ quan đơn vị đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh

điện tử VneID (theo hướng dẫn của Tổ công tác Đề án 06 tỉnh Thanh Hoá tại

Công văn số 12426/UBND-TCT ngày 22/8/2022, gửi kèm theo Công văn này).

2. Phối hợp với Công an các huyện, thị xã thành phố thực hiện đăng ký

danh sách cán bộ, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị mình để thực

hiện cấp “tài khoản định danh điện tử mức độ 2”.

3. Yêu cầu 100% cán bộ, viên chức, người lao động tại cơ quan đơn vị phải

thực hiện việc đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử; chỉ đạo, quán triệt

cán bộ, viên chức, người lao động tại cơ quan đơn vị kích hoạt ngay “tài khoản

định danh điện tử mức độ 2” khi nhận được tin nhắn của Bộ Công an, gương mẫu

sử dụng, tuyên truyền, hướng dẫn người thân, bạn bè đăng ký, kích hoạt, sử dụng

“tài khoản định danh điện tử mức độ 2” để thực hiện thủ tục hành chính trực tuyến

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Cổng Dịch vụ công của tỉnh./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-11T16:46:19+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-11T18:31:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-11T18:32:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-11T18:32:53+0700